
~ ........... 
aDOM www.taua.ce.gov.br , . 5~8 1 

Bl Assinado elelronicamente por: Alberto - CPF: ***.858.223-** em 24/04/2024 17:24:00 - IP com n": 192.168.100.32 
Autenticacso em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1287 · 

. 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de lnfraestrutura e services Publicos do 
municipio de Tauatorna publico o extrato do Decirno Sexto Aditivo ao Contrato n° 12.003/2020 -SEINFRA, decorrente do Processo 
Jicitat6rio na modalidade Tomada de Precos N° 12.003/2020, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de lnfraestrutura e 
Servlcos Publicos. CONTRATADA: TREVO ENGENHARIA & SERVICOS L TDA. FUNDAMENTAc;AO LEGAL: art. 65, incise I, 
alineas "a", da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alteracoes posteriores. OBJETO DO CONTRATO: Contratacao de empresa para 
execucao de pavimentacao asfaltica em diversas ruas da Sede, do municipio de Taua/CE, conforme PT 1027890 -35. VALOR DO 
ADITIVO: Nao houve alteracao de valores. ASSINA PELO CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Vinlcius Wanderley Feitosa. DATA DE ASSINATURA DO ADITIV0:29 de fevereiro de 2024. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVICOS PUBLICOS • EXTRATOS • DECIMO SEXTO ADITIVO AO 
CONTRATO N° 12.003/2020-SEINFRA 

EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE eRE<;O. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 24.04.001/2024-SEMUCMAS. A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, CONSERVA<;AO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, do Municfpio de Taua, 
faz publicar, o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesao a ata de registro de praco n,? 06.09.001/2023 -01, a 
seguir: LOCAQAO DE VE[CULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, 
CONSERVA<;AO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE MUNICIPAL DE TAUA-CE. PROPONENTE: DOMINGOS DENES 
DOS SANTOS LOPES - ME , inscrita no CNPJ: 19.579.940/0001 -05, com o valor global de R$ 28.208,00 (Vinte e oito mil, 
duzentos e oito reais). Fundamentacao Legal: Decreto Municipal n° 0121002/2019, em consonancla com o Decreto Federal n° 
7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das l.icltacoes Publicas, Nesta data. Taua - 
Ce, 24 de abril de 2024. Miqueias Vieira da Silva. Ordenador de Despesas Da Secretarla de Urbanlsmo, Conservacao, Meio 
Amblente e Sustentabilidade. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO, CONSERVACAO, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE - 
EXTRATOS - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 24.04.001/2024 

EXTRATO DE PUBLICAc;Ao DO TERMO ADITIVO. Gabinete da Prefeita do Municfpio de Taua torna publico O extrato do 
Primeiro Termo Aditivo ao CONTRATO N° 26.04.001/2023-GABP, decorrente do processo de Dispensa de Licitacao n" 
26.04.001/2023-GABP, Prestacao de services para dlsponiblllzacac de Pacotes de Softwares, compreendendo: Armazenamento 
em Nuvem e services online; pacotes de software de edic;ao grafica; software para orqanizacao de projetos e assinatura de 
contratacao de sistema de chamadas em grupo, para atender as necessidades do Gabinete da Prefeita do Municipio de Taua -Ce., 
decorrente do processo de contratacao direta, pela Dispensa de l.lcltacao n• 24.04.001/023 -GABP. CONTRATANTE: Gabinete da 
Prefeita. CONTRATADO(A): RICARDO COSTA DA SILVA. VALOR MENSAL: R$ 1.142,00 (Mil cento e quarenta e dois reais). 
PRAZO DE DURAc;Ao: 12 (doze) meses - ate 26 de abril de 2025. FUNDAMENTA<;AO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: Maria Lucia Galdino Vale Pereira. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ricardo Costa da Silva. DATA 
DE ASSINATURA DO ADITIVO: 22 de abril de 2024. Taua-Cfi 23 de abril de 2024. Maria Lucia Galdino Vale Pereira. Ordenadora 
de Despesas do Gabinete da Prefeita. ._o \le'"''·· ~,,., 

.:-- c:JtO ~~ E ~ 
o F=ls ;, 

SECRETARIA DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS -EXTRATOS-EXTR)\'l"O D~ DE 1: 
REGISTRO DE PRECOS N° 13.03.002/2024-01 ~- - c ,,1 !' 

'c. ,.., 
"< , .. : o.,. ... " 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;O - A Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos. torrfli'16~ o 
Extrato da Ata de Registro de Pre9os n° 13.03.002/2024-01, resultante do Pregao Eletronico n° 13.03.002/2024-SPS. ORGAO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. OBJETO: REGISTRO DE 

,.-..._ PRE<;OS PARA AQUISl<;AO DE URNAS FUNERARIAS, TRANSLADO E SERVl<;OS FUNERARIOS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE PROTEQAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DO MUNICf PIO DE TAUA-CE. VIG~NCIA DA ATA 
DE REGISTRO DE PRE<;OS: da data de sua assinatura pelo perfodo de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): 
F C S TORQUATO - FUNERARIA PAZ EM CRISTO. REPRESENTANTE DO 6RGAO GERENCIADOR: Adriano Lima Marinho. 
REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PRE<;OS: Fidel Castro Soares Torquato. VALOR GLOBAL: R$ 
127.995,00 (cento e vinte e sete mil novecentos e noventa e cinco reais). Taua -CE, 23 de abril de 2024. Adriano Lima Marinho - 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Prote9ao Social, Cidadania e Direitos Humanos. 

GABINETE DA PREFEITA - EXTRATOS - PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 26.04.001/2023-GABP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL- NUMERO: 1167/2024 -24104/2024 


